

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA GUIDO ROSSA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	SIMILI	LUNGH.	LARGH.	ALT./SPESS.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice								
1	80.20	Stesa a tappeto di calcestruzzi e di conglomerati bituminosi di qualsiasi tipo, con vibrofinitrice, compresa la cilindratura a perfetta regola d'arte con rullo compressore statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate							
	005	Per spessori compressi fino a cm 3	5,00				5,00		
		Totale t					5,00	9,87	49,35
2	80.30	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di							
	015	Kg 0,500/m²	0,50	6,50	33,00		107,25		
			0,50	6,20	19,00		58,90		
			0,50	37,30	18,10		337,57		
			0,50	50,00	18,20		455,00		
			0,50	76,60	19,50		746,85		
		A DEDURRE							
		Ripristino AMC		155,60	3,50		-544,60		
		A SOMMARE							
			0,50	35,70	45,60		813,96		
			0,50	37,70	12,40		233,74		
			0,50	50,00	11,60		290,00		
			0,50	50,00	10,80		270,00		
			0,50	34,00	10,00		170,00		
			0,50	9,00	15,50		69,75		
			0,50	18,50	16,50		152,63		
		Totale m²					3.161,05	0,39	1.232,81
3	80.40	Scarifica di pavimentazione bituminosa mediante scarificatrice a freddo comprendente: l'eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta, nei luoghi indicati dalla D.L. (con recupero del materiale da parte della città) o scelti dalla ditta (con materiali a disposizione della ditta); l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini, ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera							
	115	Per profondità di cm 3, con materiale a disposizione della ditta	0,50	6,50	33,00		107,25		
			0,50	6,20	19,00		58,90		
			0,50	37,30	18,10		337,57		
			0,50	50,00	18,20		455,00		
			0,50	76,60	19,50		746,85		
		A DEDURRE							
		Ripristino AMC		155,60	3,50		-544,60		
		Totale m²					1.160,97	5,63	6.536,26
4	80.50	Calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, mescolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche della città di Torino, dato a piè d'opera.							
	005	Confezionato con bitume semisolido	5,00				5,00		
		Totale t					5,00	62,21	311,05
5	80.80	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio							
	010	Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3	0,50	6,50	33,00		107,25		
		A RIPORTARE VIA GUIDO ROSSA Euro							8.129,47
		A RIPORTARE Euro							8.129,47

[illegible]

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	SIMILI	LUNGH.	LARGH.	ALT./SPESS.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE							
		RIPORTO Euro							23.997,94
6	80.10	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose;compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera							
	015	Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti							
			0,50	64,30	36,20		1.163,83		
			0,50	54,30	35,50		963,83		
			0,50	25,50	30,20		385,05		
			0,50	41,10	26,30		540,47		
			0,50	60,90	25,40		773,43		
			0,50	52,90	25,30		669,19		
			0,50	23,60	30,60		361,08		
			0,50	55,70	30,85		859,17		
			0,50	52,90	31,15		823,92		
			0,50	56,50	31,40		887,05		
			0,50	11,50	31,60		181,70		
			0,50	44,20	26,80		592,28		
			0,50	64,90	27,00		876,15		
			0,50	90,70	27,55		1.249,39		
		Totale m²					10.326,54	0,67	6.918,78
7	80.20	Stesa a tappeto di calcestruzzi e di conglomerati bituminosi di qualsiasi tipo, con vibrofinitrice, compresa la cilindratura a perfetta regola d'arte con rullo compressore statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate							
	005	Per spessori compressi fino a cm 3							
			0,50	64,30	36,20	0,02	23,28		
			0,50	54,30	35,50	0,02	19,28		
			0,50	25,50	30,20	0,02	7,70		
			0,50	41,10	26,30	0,02	10,81		
			0,50	60,90	25,40	0,02	15,47		
		Totale t					76,54	9,87	755,45
8	80.30	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di							
	015	Kg 0,500/m²							
			0,50	64,30	36,20		1.163,83		
			0,50	54,30	35,50		963,83		
			0,50	25,50	30,20		385,05		
			0,50	41,10	26,30		540,47		
			0,50	60,90	25,40		773,43		
			0,50	52,90	25,30		669,19		
			0,50	23,60	30,60		361,08		
			0,50	55,70	30,85		859,17		
			0,50	52,90	31,15		823,92		
			0,50	56,50	31,40		887,05		
			0,50	11,50	31,60		181,70		
			0,50	44,20	26,80		592,28		
			0,50	64,90	27,00		876,15		
			0,50	90,70	27,55		1.249,39		
		Totale m²					10.326,54	0,39	4.027,35
9	80.50	Calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, mescolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche della città' di Torino, dato a piè d'opera.							
	005	Confezionato con bitume semisolido							
			0,50	64,30	36,20	0,02	23,28		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TRATTO STRADA VALENZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	SIMILI	LUNGH.	LARGH.	ALT./SPESS.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice								
		RIPORTO Euro							40.461,07
		statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio							
10	80.80.010	Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3							
			0,50	64,30	36,20		1.163,83		
			0,50	54,30	35,50		963,83		
			0,50	25,50	30,20		385,05		
			0,50	41,10	26,30		540,47		
			0,50	60,90	25,40		773,43		
			0,50	52,90	25,30		669,19		
			0,50	23,60	30,60		361,08		
			0,50	55,70	30,85		859,17		
			0,50	52,90	31,15		823,92		
			0,50	56,50	31,40		887,05		
			0,50	11,50	31,60		181,70		
			0,50	44,20	26,80		592,28		
			0,50	64,90	27,00		876,15		
			0,50	90,70	27,55		1.249,39		
		Totale m²					10.326,54	5,02	51.839,23
TOTALE TRATTO STRADA VALENZA Euro A RIPORTARE Euro									68.302,36 92.300,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ONERI DELLA SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	SIMILI	LUNGH.	LARGH.	ALT./SPESS.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice								
		RIPORTO Euro							92.300,30
11	100.10.A30	Operaio comune							
	005	Ore normali							
		n° 2 Operai per 9 giorni (Movieri)	18			8	144		
		Totale H					144	26,96	3.882,24
12	100.30.1	In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00, al giorno euro zero/16							
		Lavori in corso	4,00			10,00	40,00		
		Pericolo generico	4,00			10,00	40,00		
		Totale giorno					80,00	0,16	12,80
13	100.30.2	In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00, oppure cm 90,00, al giorno euro zero/17							
		Limitazione velocità	6,00			10,00	60,00		
		Totale giorno					60,00	0,17	10,20
	TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA Euro								3.905,24
		Importo lavori Euro							96.205,54

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
VIA GUIDO ROSSA	Euro	23.997,94	
TRATTO STRADA VALENZA	Euro	68.302,36	
ONERI DELLA SICUREZZA	Euro	3.905,24	
		96.205,54	
IMPORTO LAVORI	Euro		96.205,54
Oneri relativi alla sicurezza	Euro		3.905,24
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		92.300,30
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
- PER I.V.A. 22% SU LAVORI	Euro	21.165,22	
- FONDO ART. 92 DLGS 163/06 PER R.U.P., PROGETTISTA, RESPONSABILE REDAZIONE PIANO DI SICUREZZA, D.L., COLLAUDATORE, COLLABORATORI TECNICI, COLLABORATORI AREA AMMINISTRATIVA € 96.205,54 X 2,00%		1.924,11	
X(0,21+0,31+0,075+0,13+0,09+0,10+0,085)	Euro		
- IMPREVISI ED ARROTONDAMENTO	Euro	155,13	
- SPESE PER ASSICURAZIONE DIPENDENTI EX ART. 92 E 112 D.LGS 163/2006	Euro	550,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		23.794,46
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		120.000,00

CASALE MONFERRATO, 27/05/2015

IL PROGETTISTA

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
